
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLI - Број 15 НОВИ САД,  28. април 2022. примерак 40,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

287
На основу члана 4. Одлуке о обезбеђивању средстава 

установама образовања и васпитања на територији Града 
Новог Сада за виши квалитет образовања и васпитања 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 48/18) на предлог 
Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 134. седници од 21. априла 2022. године, 
доноси

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ВИШИ 

КВАЛИТЕТ ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 
ЗА 2022. ГОДИНУ

Тачка 1.

Овим програмом утврђује се коришћење средстава за 
виши квалитет основног и средњег образовања и васпитања 
за 2022. годину.

Тачка 2.

Средства за реализацију Програма коришћења средстава 
за виши квалитет образовања и васпитања за 2022. годину 
(у даљем тексту: Програм) планирана су у буџету Града 

Новог Сада за 2022. годину у укупном износу од 38.656.030,00 
динара.

Средства из става 1. ове тачке планирана су за пројекте 
вишег квалитета образовања и васпитања за основне и 
средње школе у Разделу 11, Глава 11.01, и то за:

 -  Програм 9: Основно образовање, Пројекат: Виши 
квалитет  образовања и васпитања–ОШ, трансфери 
осталим нивоима власти на извору финансирања 
01-Општи приходи и примања буџета у укупном износу 
од 34.589.190,00 динара и 

 -  Програм 10: Средње образовање, Пројекат: Виши 
квалитет образовања и васпитања–СШ, трансфери 
осталим нивоима власти на извору финансирања 
01-Општи приходи и примања  буџета у укупном 
износу од 4.066.840,00 динара.

Тачка 3.

Градска управа за образовање (у даљем тексту: Градска 
управа) може да врши прерасподелу планираних средстава 
између појединачних намена и носиоца реализације 
Програма, уз претходну сагласност Градоначелника Града 
Новог Сада (у даљем тексту: Градоначелник).

Тачка 4.

Средства из тачке 2. став 1. користиће се за:

-  Пројекат: Виши квалитет образовања и васпитања – ОШ,  средства у износу од 34.589.190,00 распоређују се за:  

1. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

Р.
Б.

НОСИОЦИ 
РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОЈЕКТА

НАМЕНА ИЗНОС У  
ДИНАРИМА

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

УКУПНО  У  
ДИНАРИМА

1.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА    

ПОСЕТА СРПСКОЈ КУЋИ НА 
КРФУ ЗА 46 НАЈБОЉА 

УЧЕНИКА И 10 ПРАТИЛАЦА 

1.840.000,00
50.000,00

350.000,00

4224
4221
4222

2.240.000,00

2.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
НА  ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА   

ПОСЕТА ПОЗОРИШНОЈ 
ПРЕДСТАВИ У ПОЗОРИШТУ 
МЛАДИХ ЗА УЧЕНИКЕ НИЖИХ  

РАЗРЕДА  

1.109.190,00 4242 1.109.190,00



страна 432. – Броj 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. април 2022.

3.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА   

НАБАВКА "ПРВАРИЦЕ" И 
"АЗБУЧНЕ ДОБРОДОШЛИЦЕ"   
ПОВОДОМ ПОЧЕТКА НОВЕ 
ШКОЛСКЕ ГОДИНЕ ЗА СВЕ 
УЧЕНИКЕ ПРВИХ РАЗРЕДА

2.000.000,00 4266 2.000.000,00

4.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА 

НАБАВКА УЏБЕНИКА ЗА 
УЧЕНИКЕ  ПРВИХ РАЗРЕДА 

КОЈИ ОВО ПРАВО НИСУ ОСТВА- 
РИЛИ ПУТЕМ МИНИСТАРСТВА 

ПРОСВЕТЕ, НАУКЕ И 
ТЕХНОЛОШКОГ РАЗВОЈА  

29.240.000,00 4266 29.240.000,00

 УКУПНО (1)   34.589.190,00

- Пројекат: Виши квалитет образовања и васпитања – СШ, средства у износу од 4.066.840,00 динара, распоређују се 
за: 

2.  СРЕДЊЕ   ОБРАЗОВАЊЕ

Р.Б.
НОСИОЦИ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОЈЕКТА 

НАМЕНА ИЗНОС У  
ДИНАРИМА

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

УКУПНО  У  
ДИНАРИМА

1.
ГИМНАЗИЈА

  "ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 
ЗМАЈ " НОВИ САД

ПОСЕТА СРПСКОЈ КУЋИ НА 
КРФУ ЗА 2 НАЈБОЉА  УЧЕНИКА  
СЕДМОГ И ОСМОГ  РАЗРЕДА 

ПРИ ГИМНАЗИЈИ 
 "ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ " 
НОВИ САД И 1 ПРАТИОЦА 

80.000,00
5.000,00

35.000,00

4224
4221
4222

120.000,00

2
СВЕ СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА
 НОВОГ САДА 

ПОСЕТА  ПОЗОРИШНОЈ 
ПРЕДСТАВИ  У ПОЗОРИШТУ 

МЛАДИХ 
1.841.440,00 4242 1.841.440,00

3
СВЕ СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА 

ПОСЕТА НАРОДНОМ  МУЗЕЈУ 
У БЕОГРАДУ 825.400,00 4242 825.400,00

4.
ГИМНАЗИЈА

  "ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 
ЗМАЈ " НОВИ САД

СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ 
ПРОФЕСОРА НА СМЕРУ 

"МЕЂУНАРОДНА МАТУРА"
 

НАБАВКА ЛИТЕРАТУРЕ И  
УЧИЛА  ЗА УЧЕНИКЕ УПИСАНЕ 
НА СМЕР "МЕЂУНАРОДНА 

МАТУРА" 

337.200,00

942.800,00

4233

4266

1.280.000,00

 УКУПНО (2)   4.066.840,00

УКУПНО ( 1+2) 38.656.030,00

Тачка 5.

Надзор над реализацијом Програма врши Градска 
управа.

Тачка 6.

Захтев за пренос средстава из тачке 2. овог програма 
основне и средње школе достављају Градској управи са  
неопходном документацијом и рачуноводственим 
исправама,  у складу са прописима којима се уређује 
буџетски систем.

Пренос средстава на рачун основних и средњих школа 
ради реализације овог програма врши се на основу захтева 
које припрема Градска управа, у складу са прописима којима 
се уређује буџетски систем.

Тачка 7.

Основне и средње школе које су обухваћене Програмом 
подносе годишњи извештај Градоначелнику о начину реа-
лизације средстава утврђених Програмом, путем Градске 
управе, најкасније до 31.03.2023.године.



28. април 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 15 – страна 433.    

Тачка 8.

Овај програм објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2022-300-II
21. април 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

288
На основу члана 25. став 1. Правилника о начину 

коришћења купалишта „Штранд“ у Новом Саду („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 18/14, 39/14, 19/15, 24/15, 13/18 
и 17/18), Градско веће Града Новог Сада на 134. седници 
од 21. априла 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТЕКСТ 

ОГЛАСА О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ 
ОБЈЕКТА НА КУПАЛИШТУ „ШТРАНД“ У 

НОВОМ САДУ

I. Даје се сагласност на текст Огласа о давању у закуп 
пословног објекта на купалишту „Штранд“ у Новом Саду, 
који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Градско зеленило“ Нови Сад утврдио на 293. седници од 
31. марта 2022. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2022-166-II
21. април 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

289
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19, 46/20 и 45/21), Градско веће Града Новог Сада 
на 134. седници одржаној 21. априла 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
рада Установе за израду таписерија „Атеље 61“, 

Петроварадин за 2022. годину, коју је Управни одбор 
Установе за израду таписерија „Атеље 61“, Петроварадин 
донео на V седници одржаној 13. априла 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2021-328/1-II
21. април 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

290
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19, 46/20 и 45/21), Градско веће Града Новог Сада 
на 134. седници одржаној 21. априла 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Установе за израду таписерија „Атеље 61“, 
Петроварадин за 2022. годину, коју је Управни одбор 
Установе за израду таписерија „Атеље 61“, Петроварадин 
донео на 5. седници одржаној 13. априла 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-248/1-II
21. април 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

291
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19, 46/20 и 45/21), Градско веће Града Новог Сада 
на 134. седници одржаној 21. априла 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Програма 
рада Стеријиног позорја, Нови Сад за 2022. годину, коју је 
Управни одбор Стеријиног позорја, Нови Сад донео на V 
седници одржаној 13. априла 2022. године.



страна 434. – Броj 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. април 2022.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2021-326/1-II
21. април 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

292
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19, 46/20 и 45/21), Градско веће Града Новог Сада 
на 134. седници одржаној 21. априла 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Стеријиног позорја, Нови Сад за 2022. годину, коју 
је Управни одбор Стеријиног позорја, Нови Сад  донео на 
V седници одржаној 13. априла 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-246/1-II
21. април 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

293
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19, 46/20 и 45/21), Градско веће Града Новог Сада 
на 134. седници одржаној 21. априла 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
рада Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад за 
2022. годину, коју је Управни одбор Новосадског дечијег 
културног центра, Нови Сад донео на 48. седници одржаној 
13. априла 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2021-332/1-II
21. април 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

294
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19, 46/20 и 45/21), Градско веће Града Новог Сада 
на 134. седници одржаној 21. априла 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад за 
2022. годину, коју је Управни одбор Новосадског дечијег 
културног центра, Нови Сад  донео на 48. седници одржаној 
13. априла 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-252/1-II
21. април 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

295
На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 – одлука УС, 55/14, 
96/15 – др. закон, 9/16 – одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. 
закон, 87/18, 23/19 и 128/20 – др. закон), Градско веће Града 
Новог Сада, на 134. седници од 21. априла 2022. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 
САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о образовању савета за координацију 
безбедности саобраћаја на путевима на територији Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 3/10, 
21/10 и 45/12) у тачки II. алинеја пета мења се и гласи:



28. април 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 15 – страна 435.    

„ – покреће иницијативе за унапређење саобраћајног 
васпитања и образовања, превентивно-промотивне актив-
ности, научно-истраживачки рад у области безбедности 
саобраћаја, техничко опремање јединица саобраћајне 
полиције које контролишу и регулишу саобраћај на путевима 
и других органа надлежних за послове безбедности сао-
браћаја на територији Града Новог Сада, усмерава и прати 
реализацију утврђених програма и информише јавност и 
Градско веће Града Новог Сада о активностима Савета, 
и“.

II. У тачки III. број: „11“ замењује се бројем: „14.“
III. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 34-2498/2022-II
21. април 2022. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

Градоначелник

296
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 – др. закон) и члана 5. став 2. Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 56/21 и 7/22 – Решење Градоначелника Града 
Новог Сада, број 4-14/2022-II), Градоначелик Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 56/21 и 7/22 – Решење Градоначелника Града Новог 
Сада, број 4-14/2022-II), у члану 12. Раздео 09, Глава 09.01 
– ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
за Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 233, еко-
номска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за комуналне послове у укупном 
износу од 

7.000.000,00 динара
(седаммилионадинара00/100)

на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за капиталне субвенције Јавном комуналном предузећу 
„Водовод и канализација“.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 04, Глава 04.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ, у оквиру функције 630 – 
Водоснабдевање, извор финансирања 01 – Општи приходи 
и примања буџета, за Програмску активност: Управљање 

и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање 
водом за пиће (шифра 1102-0008), у оквиру Програма 2 
– Комуналне делатности (шифра 1102), за апропријацију 
економске класификације 451 – Субвенције јавним нефи-
нансијским предузећима и организацијама, на позицију 
буџета 085, тако да укупан план средстава из буџета за 
ову апропријацију из свих извора финансирања износи 
706.000.000,00 динара. 

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије и
- Градска управа за комуналне послове.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

-  Сектору за буџет,
-  Сектору за трезор, 
-  Сектору за финансијско праћење и анализу 

капиталних пројеката, и
- Градској управи за комуналне послове.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 401-29/2022-II
21. април 2022. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

297
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 – др. закон) и члана 5. став 2. Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 56/21 и 7/22 – Решење Градоначелника Града 
Новог Сада, број 4-14/2022-II), Градоначелик Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 56/21 и 7/22 – Решење Градоначелника Града Новог 
Сада, број 4-14/2022-II), у члану 12. Раздео 09, Глава 09.01 
– ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, за Програмску 
активност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у 
оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(шифра 0602), у Функцији 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, са позиције буџета 233, 
економска класификација 499 – Средства резерве, 
одобравају се средства Градској управи за грађевинско 
земљиште и инвестиције у износу од 

180.000.000,00 динара
(стоосамдесетмилионадинара00/100)



страна 436. – Броj 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. април 2022.

ради обезбеђења недовољно планираних средстава на 
име обавеза за грађевинско земљиште насталих у току 
судских поступака и поступака принудне наплате.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 24, Глава 24.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, у оквиру 
функције 451 – Друмски саобраћај, на позицију буџета 
553, економска класификација 541 – Земљиште, из извора 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, за 
Програмску активност: Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (шифра 0701-0002), у оквиру 
Програма: 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура (шифра 0701), тако да укупан план 
средстава из буџета за ову апропријацију из свих извора 
финансирања износи 885.000.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије и
- Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

-  Сектору за буџет,
-  Сектору за трезор, 
-  Сектору за финансијско праћење и анализу 

капиталних пројеката, и
- Градској управи за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 401-30/2022-II
21. април 2022. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

298
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНОГ ЗНАКА 
ЗАБРАНЕ ЗАУСТАВЉАЊА И ПАРКИРАЊА 
НА ТРГУ МАРИЈЕ ТРАНДАФИЛ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајног знака забране 
заустављања и паркирања на Тргу Марије Трандафил у 
Новом Саду, у дворишном делу објекта Матице српске.

II. Саобраћајни знак забране заустављања и паркирања 
се поставља у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: ПС0205-05 из априла 2022. године, који је израдило 
Јавно комунално предузеће „Паркинг сервис“.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 20.5.2022. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2676/2021
19. април 2022. године
НОВИ САД в.д. начелника

мр Ђорђе Басарић, с. р.

299
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016 и 54/2020), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНОГ 

ОГЛЕДАЛА У УЛИЦИ БРЕЗА У 
ПЕТРОВАРАДИНУ 

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала у 
Улици бреза у Петроварадину.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-103/22 из 
априла 2022. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 20.5.2022. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2675/2022
19. април 2022. године
НОВИ САД в.д. начелника

мр Ђорђе Басарић, с. р.



28. април 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 15 – страна 437.    

300
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016 и 54/2020), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНОГ 
ОГЛЕДАЛА НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦА 
ГОРЊЕ САЈЛОВО И САЈЛОВО XVIII У 

НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала на 
раскрсници улица Горње Сајлово и Сајлово XVIII у Новом 
Саду.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-113/22 из 
априла 2022. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 20.5.2022. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2674/2022
19. април 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с. р.

301
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016 и 54/2020), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНИХ 
ОГЛЕДАЛА У УЛИЦИ АЛЕКСАНДРЕ 

СЕРДЈУКОВЕ У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање саобраћајних огледала у 
Улици Александре Сердјукове у Ветернику.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-124/22 из 
априла 2022. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 20.5.2022. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2679/2022
20. април 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с. р.

302
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ КРАЉЕВИЋА 
МАРКА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
у Улици Краљевића Марка и краку ка Дому здравља Јован 
Јовановић Змај у Новом Саду у складу са Техничким 
регулисањем саобраћаја број: ПС0297 из октобра 2015. 
године, који је израдио Паркинг сервис.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 20.5.2022. године.
IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2673/2021
19. април 2022. године
НОВИ САД в.д. начелника

мр Ђорђе Басарић, с. р.  



страна 438. – Броj 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. април 2022.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

287 Програм коришћења средстава за виши 
 квалитет образовања и васпитања за 
 2022. годину 431

288 Решење о давању сагласности на текст 
 Огласа о давању у закуп пословног обје-
 кта на купалишту „Штранд“ у Новом Саду 433

289 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Програма рада Установе 
 за израду таписерија „Атеље 61“, Петро-
 варадин за 2022. годину 433

290 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Устано-
 ве за израду таписерија „Атеље 61“, 
 Петроварадин за 2022. годину 433

291 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Програма рада Стеријиног 
 позорја, Нови Сад за 2022. годину 433

292 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Стери-
 јиног позорја, Нови Сад за 2022. годину 434

293 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Програма рада Новосад-
 ског дечијег културног центра Нови Сад 
 за 2022. годину 434

294 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Ново-
 садског дечијег културног центра, Нови 
 Сад за 2022. годину 434

295 Решењео изменама Решења о образо-
 вању Савета за координацију послова 
 безбедности саобраћаја на путевима на 
 територији Града Новог Сада 434

Градоначелник

296 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 435

297 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 435

Градска управа за саобраћај и путеве

298 Решење о постављању саобраћајног 
 знака забране заустављања и парки-
 рања на Тргу Марије Трандафил у 
 Новом Саду 436

299 Решење о постављању саобраћајног 
 огледала у Улици бреза у Петроварадину  436

300 Решење о постављању саобраћајног 
 огледала на раскрсници улица Горње 
 Сајлово и Сајлово XVIII у Новом Саду 437

301 Решење о постављању саобраћајних 
 огледала у Улици Александре Сердју-
 кове у Ветернику 437

302 Решење о постављању саобраћајне 
 сигнализације у Улици Краљевића 
 Марка у Новом Саду 437


